m pi . AGOUSPPR. REG STRO
0005686. 13- 12- 2022. h. 10: 55

A
? \ﬁ . Nhinestero dell Tstrazione e del NMerdto

< ?////Vifd)-r colastico- %{y(bfméf%wﬂ L Emddia- %ﬂz{zgxfa

g///{:".;f'o-ﬂ - Ambito Terpvtoriate ds S e Sacerza
Jede ai Srvna

IL DIRIGENTE

VISTO il D.P.R. 20/03/2009 n. 81 concernente il regolamento per la riorganizzazione della rete scolastica e il
razionale utilizzo delle risorse umane della scuola;

VISTI i D.P.R. 15/03/2009 n. 87, n.88, e n.89 relativi al riordino degli istituti professionali, tecnici e dei licei ai
sensi dell’articolo 64, comma 4, del decreto legge 25/06/2008, n.112, convertiti con modificazioni
dalla legge 06/08/2008, n.133;

VISTO il decreto del Direttore Generale n. 1396 del 19/10/2016 con il quale é stata delegata ai Dirigenti
degli Uffici degli ambiti territoriali la predisposizione e la firma degli atti concernenti la
determinazione degli organici sulla base del contingente assegnato dal Direttore Generale;

VISTO il DPR n.19/2016 contenente disposizioni per la razionalizzazione ed accorpamento delle classi di
CONCOrso;

VISTO il DPR n. 133 del 31/07/2017 “Regolamento recante integrazioni al decreto del Presidente della
repubblica 15 marzo 2010, n. 87 concernente il riordino degli istituti professionali....”;

VISTA la Circolare Ministeriale prot. n. 14603 del 12/04/2022 “Dotazioni organiche del personale docente
per 'anno scolastico 2022/23”, con cui ’Amministrazione Centrale ha inviato le istruzioni operative
per la quantificazione della dotazione organica del personale docente per I'a.s. 2022/23;

VISTA la nota dell’U.S.R. per 'Emilia — Romagna prot. n. 9081 del 14/04/2022 e le tabelle allegate, che
assegna alla Provincia di Parma i seguenti posti da ripartire fra i vari ordini di scuola:
e n. 4.081 posti comuni comprensivi di cui n. 15 posti per il potenziamento dell’attivita
motoria alla scuola primaria;
e n. 187 posti comuni di adeguamento
e n. 340 posti comuni di potenziamento;
e n. 608 posti di sostegno;
e n. 36 posti di sostegno di potenziamento;

VISTO il proprio decreto prot.n. 1880 del 28/04/2022 con il quale sono stati ripartiti i 608 posti di sostegno
tra i diversi ordini di scuola per I’a.s. 2022/23 assegnando in particolare n. 200 posti alla scuola
secondaria di 2° grado;

VISTO il proprio decreto prot.n. 1905 del 28/04/2022 con il quale & stata ripartita la dotazione organica di
diritto del personale docente tra i diversi ordini di scuola, assegnando in particolare alla scuola
secondaria di 2° grado 1.528 posti comuni;

VISTO il proprio decreto prot.n. 1912 del 29/04/2022 con il quale & stata ripartita la dotazione organica di
diritto tra le 1ISS di 2 grado;

Dirigente: Maurizio Bocedi
Responsabile del procedimento: Milena Luongo Tel. 0521/213207 e-mail: milenaluisamaria.luongo@istruzione.it

Viale Martiri della Liberta, 15 - 43123 - PARMA Tel: 0521/213111 Fax: 0521/213204
e-mail: usp.pr@istruzione.it. PEC: csapr@postacert.istruzione.it Sito web: http://www.pr.istruzioneer.it/



mailto:usp.pr@istruzione.it

N &./f//}z/fffzf/to- aéf// Tstrezione e af/ L/ﬂéf vlo
S ?///Zfd)-r colastico- %{y(bfméfyﬁm/ Emndtra- %ﬂz{zg/fa-

{%{/{)/X - mbito- Teryitoriale dv Srrme e Sacenze
Sede b S

VISTI il proprio decreto prot.n. 4995 del 26/10/2022, con il quale sono stati ripartiti 1176 posti di sostegno
comprensivi di 36 posti di sostegno di potenziamento e di 532 posti di sostegno in deroga autorizzati
dall’'USR ER con decreto prot. n. 587 del 27/07/2022 e decreto USR prot. n.1106 del 12/10/2022;

VISTI i propri decreti prot n. 6019 del 18/11/2021, prot.n. 6020 del 1/11/2021 e prot.n. 5405 del
24/11/2021 con i quali sono stati definiti rispettivamente gli organici di fatto della scuola
dell’infanzia, della scuola primaria e della scuola secondaria di 1° grado;

VISTO in particolare che dei 187 posti di adeguamento dall’organico di diritto all’organico di fatto sono
stati utilizzati 4 alla scuola primaria e 72 dalla scuola secondaria di 1° grado, residuando quindi 109

posti per la scuola secondaria di 2° grado;

TENUTO CONTO dell’esigenza di garantire il monte ore necessario all’attivazione delle classi terminali dei
corsi serali presenti nella provincia di Parma;

APPORTATE le necessarie variazioni all’organico di fatto del liceo Bertolucci sulla base dei movimenti in
entrata e in uscita degli alunni;

VISTE le richieste di sdoppiamento delle ore di lingua nelle classi in cui sono presenti gruppi di studenti con
seconda e terza lingua differenti di alcuni istituti;

VISTE le richieste di ulteriori risorse di organico dell’lS Galilei-Bocchialini e dell’lS Magnaghi-Solari a
supporto del progetto Food-Farm 4.0;

VISTA la richiesta del liceo artistico Toschi di ulteriori risorse aggiuntive per la sperimentazione del corso di
teatro, approvato con decreto del MIUR prot.n. 540 del 18/06/2019;

INFORMATE le 00.SS. del Comparto Scuola;
DECRETA
Art.1 In termini di sintesi finale per I'a.s. 2022/23 sono stati ripartiti tra i diversi ordini di scuola i

posti di adeguamento della situazione di diritto a quella di fatto, per complessivi 4.268 posti, comprensivi
dei 187 da attivare in organico di fatto come segue:

ORDINE DI POSTI OD 2022/23 POSTI COMUNI di | POSTI OF 2022/23
SCUOLA Potenziamento

INFANZIA 356 0 355

PRIMARIA 1.380 133 1.379

1° GRADO 817 45 892

2° GRADO 1.528 158 1.642
TOTALE 4.081 336 4.268

Dirigente: Maurizio Bocedi
Responsabile del procedimento: Milena Luongo Tel. 0521/213207 e-mail: milenaluisamaria.luongo@istruzione.it

Viale Martiri della Liberta, 15 - 43123 - PARMA Tel: 0521/213111 Fax: 0521/213204
e-mail: usp.pr@istruzione.it. PEC: csapr@postacert.istruzione.it Sito web: http://www.pr.istruzioneer.it/



mailto:usp.pr@istruzione.it

Art. 2 La dotazione organica della scuola secondaria di secondo grado della provincia di Parma e
determinata in sede di adeguamento di organico di diritto alla situazione di fatto per I'anno scolastico
2022 in n.1.642 posti comuni, comprensivi di n. 109 posti derivanti da spezzone orario, per un totale di
1.642 posti, e risulta definita secondo i prospetti allegati che costituiscono parte integrante del presente

decreto.

Art.3 In termini di sintesi finale i 1093 posti di sostegno comprensivi di 36 posti di sostegno di
potenziamento e di 532 posti di sostegno in deroga autorizzati dall’lUSR ER con decreto prot. n. 587 del

NMhnistero dell-Fstreezione e del NMerdo
< ?////Vifd)-r colastico- %gmbfméf%wﬂ L Emddia- .%ﬂi{lg/?a“

g///{:".;f'o-ﬂ - Ambito Terpvtoriate ds S e Sacerza

Sede at Sorvne

27/07/2022 e decreto USR prot. n.1106 del 12/10/2022, sono cosi ripartiti:

Ai Dirigenti degli istituti Il grado

All’Albo

Alle 00.SS. del comparto scuola

ORDINE DI POSTI OD POSTI POSTI IN TOTALE
SCUOLA POTENZIAMENTO DEROGA POSTI
INFANZIA 35 0 60 95

PRIMARIA 219 18 267 504

1° GRADO 154 11 89 254

2° GRADO 200 7 116 323
TOTALE 608 36 532 1.176

IL DIRIGENTE

Maurizio Bocedi

Firmato digitalmente da
EOCI'IEDI MAURIZIO

O =MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE

LL.SS.
LL.SS.
LL.SS.

Dirigente: Maurizio Bocedi

Responsabile del procedimento: Milena Luongo Tel. 0521/213207 e-mail: milenaluisamaria.luongo@istruzione.it

Viale Martiri della Liberta, 15 - 43123 - PARMA Tel: 0521/213111 Fax: 0521/213204
e-mail: usp.pr@istruzione.it. PEC: csapr@postacert.istruzione.it Sito web: http://www.pr.istruzioneer.it/



mailto:usp.pr@istruzione.it

		2022-11-28T10:32:13+0000
	BOCEDI MAURIZIO


		2022-12-13T10:55:23+0100
	protocollo




